

Protokół nr VIII/2024  
z sesji Rady Powiatu Radzyńskiego  
z dnia 3 października 2024 roku

Rozpoczęcie obrad godz. 9:00

Ad.1.1

Sesję Rady Powiatu otworzył Przewodniczący Rady Powiatu Pan Grzegorz Gałęcki – wypowiedzeniem formuły „Otwieram obrady VIII sesji Rady Powiatu Radzyńskiego zwołaną na dzień 3 października 2024 roku”.

Powitał:

- Pana Szczepana Niebrzegowskiego - Starostę Radzyńskiego,
- Pana Ireneusza Mrocza - Wicestarostę Radzyńskiego,
- Panią Justynę Sałaj - Skarbnika Powiatu,
- Pana Jarosława Gomołę – Sekretarza Powiatu,
- Powitał zaproszonych gości na dzisiejszą sesję według (zał. nr 1).

Przewodniczący Rady Powiatu – poprosił o zalogowanie się do systemu e - sesja i potwierdzenie swojej obecności.

Na podstawie tradycyjnej i elektronicznej listy obecności stwierdził uczestnictwo 15 Radnych na stan 17, co stanowi quorum do podejmowania prawomocnych decyzji (zał. nr 2).

Poinformował, że nieobecni na dzisiejszej sesji są Radni: Pan Robert Mazurek i Pani Alicja Rosińska, Radni zgłaszali swoją nieobecność i została ona usprawiedliwiona.

Ad.1.2

Przewodniczący Rady Powiatu – poinformował, że porządek obrad wszyscy Radni otrzymali w formie elektronicznej (zał. nr 3), zapytał czy są uwagi, pytania, wnioski do porządku obrad.

Radny Zbigniew Smółko - zabierając głos w tym punkcie porządku obrad poprosił Przewodniczącego Rady Powiatu, Wysoką Radę aby dokonać w formie autokorekty porządku obrad zmiany polegającej na wprowadzeniu pod obrady projektu uchwały, którą złożył w dniu 18 czerwca 2024 roku do Przewodniczącego Rady.

Uzasadnił całą tą sytuację i nadmieniał, że projekt dotyczył wystąpienia Powiatu Radzyńskiego z Lokalnej Grupy Działania „Miś”. Ustawa i statut nakładają na Przewodniczącego obowiązek wprowadzenia takiego projektu do porządku obrad.

Radny Zbigniew Smółko – przypomniał przebieg rozmowy z Panem Starostą i Przewodniczącym Rady w zakresie rozpatrywania autorskiego projektu uchwały w sprawie wystąpienia Powiatu Radzyńskiego z LGD „Miś”. W konsekwencji przeprowadzonej rozmowy ustalono taką procedurę działania, że na projekcie uchwały dokonam adnotacji, i że zgodzę się na termin rozpatrywania projektu uchwały na najbliższej kolejnej sesji. W lipcu odbyły się dwie sesje tzw. nadzwyczajne, które mają swoją specyfikę, odbywają się w ciasnym pomieszczeniu są w niepełnym składzie, mimo tego jako wnioskodawca projektu nie upierałem się bo Pan Przewodniczący może zwoływać sesje według swojego uznania. Jednak na pierwszej sesji nie stanęła, na drugiej nie stanęła nie reagowałem, bo miałem słowo Starosty Radzyńskiego, który powiedział, że to wejdzie na najbliższej sesji, a nawet sugerował mi, że gdzieś tam są pewne ustalenia, że ten projekt uchwały zostanie poparty ponad podziałami politycznymi. Kolejna sesja odbyła się w sierpniu i byłem przekonany, że lada chwila pojawi się sesja sierpniowa w normalnej formule tzw. sesji zwyczajnej. Przepisy nakazują zwoływanie sesji w terminach określonych w ramowym planie pracy w ramowym planie na sierpień sesja była przewidziana. Sesja się nie odbyła. Nie odbyła się również sesja wrześniowa, chociaż jest plan pracy, którego powinniśmy przestrzegać. Par. 19 ust.1 statutu, nakłada na przewodniczącego obowiązek zwołania sesji w terminie przynajmniej raz na trzy miesiące z własnej inicjatywy przewodniczącego. Kiedy dodano materiały nie było dla mnie zaskoczenia, bo mój projekt nie znalazł się w porządku obrad, znalazł się projekt Zarządu Powiatu. Obowiązek rozpatrywania mojego projektu uchwały jest. Te dwa projekty mojego autorstwa i Zarządu Powiatu znacząco się różniły, nie co do rozstrzygnięcia ale co do uzasadnienia. Uzasadnienie było zupełnie inne. Nie jest kluczowe tylko to co robimy i rozstrzygnięcie sprawy, uzasadnienie było kluczem do tej uchwały. Odnoszę wrażenie, że o istnieniu mojego projektu uchwały część Radnych w ogóle nie wiedziała, że coś takiego jest.

Przewodniczący Rady Powiatu – zwracając się do radnego Zbigniewa Smółko wyjaśnił, że „LGD Miś” odstępuje od realizacji strategii i tak jak Zarząd Powiatu Radzyńskiego przystąpił do realizacji strategii i Rada Powiatu Radzyńskiego to tak samo w przypadku braku realizacji tej strategii ma obowiązek wystąpienia z niej. Uchwała Pana Radnego Zbigniewa Smółki była w tym samym temacie, w którym musiała pojawić się w tym samym temacie uchwała Zarządu Powiatu. W tej kwestii najwięcej do powiedzenia ma Pani Mecenasa.

Pan Przewodniczący Rady Powiatu udzielił głosu Pani Mecenasa Aleksandrze Warszawskiej, która poinformowała - w kwestii złożonego projektu uchwał wskazać należy, że uchwały, które spełniają wymogi formalne powinny być wprowadzone do porządku obrad na najbliższej sesji zwyczajnej, wprowadzenie nie jest ograniczone żadnymi zapisami ustawowymi. W tej kwestii projekt złożony przez Pana Radnego zawierał wady formalne, była błędna podstawa prawna zawarta w tej uchwale. Po za tym inicjatywa w tej kwestii

należy do Zarządu Powiatu z uwagi na fakt, że inicjatorem wstąpienia i realizacji tej strategii był Zarząd, również inicjatywa wystąpienia ze stowarzyszenia należy do Zarządu i tutaj projekt uchwały wpłynął i rzeczywiście w dniu dzisiejszym jest procedowany, co zmierza do tego samego skutku, o którym mówi Pan Radny.

Radny Zbigniew Smółko – zwracając się do Pani mecenas nie zgodził się z tą wypowiedzią.

Jeżeli chodzi o poprawność formalną podstawy prawnej jest ona oparta na projekcie zaproponowanym przez Zarząd, który procedowaliśmy w lutym 2024 roku na dwóch przepisach – jeden, który ustanawia kompetencje dla Rady Powiatu do wstępowania i występowania ze stowarzyszeń. Natomiast w lutym pojawił się przepis ustawy, który mówi o rozwoju lokalnym, który mówi o dopuszczalności powiatów do należenia do LGD jest to przepis, który tworzy prawo, a nie tworzy obowiązku po stronie powiatu. Po drugie uchwała o której, mówimy jest uchwałą zupełnie przeciwną. Powoływanie w podstawie prawnej przepisu o dopuszczalności członkostwa nie ma nic wspólnego z wystąpieniem powiatu. My konsumowaliśmy ogólne przepisy, które pozwalają z niego wystąpić, z każdego stowarzyszenia nie tylko o rozwoju lokalnym. Odnosząc się do podstawy prawnej co jest w dokumencie, który staje się potem w odpowiedniej procedurze uchwałą Rady Powiatu, co jest prawidłowe decyduje Rada. Natomiast odrzucenie tego zobaczcie co się stało mój projekt uchwały nie budził wątpliwości mniej więcej w dniu ok. 20 czerwca br., kiedy Pan Starosta obiecywał, że zostanie wprowadzony, ta uchwała nie budziła wątpliwości w tym dniu, żeby nie moja koncyliacyjna postawa to powinna być wprowadzona w dniu 26 czerwca br.

W żadnym momencie nikt z prezydium Rady, nikt z Członków Zarządu, nikt z pracowników Starostwa nie zwrócił się z prośbą o uzupełnienie tego. Mieliśmy tutaj do czynienia na zimno przeprowadzonym planem, wywrócenia projektu uchwały. W mojej ocenie nie ma przepisu, który mówi że jeżeli Zarząd był wnioskodawcą uchwały w jakimś przedmiocie to na wieki, wieków amen staje się gospodarzem tej sprawy. Prawa Radnych, Klubów Radnych, inicjatywy obywatelskiej w tym przedmiocie są ograniczone – takiego przepisu nie ma. W momencie kiedy ten wniosek składałem i on miał być skonsumowany 26 czerwca, żadnego wniosku w tej sprawie Zarządu nie było. Ten wniosek pojawił się na 7 dni w obrocie prawnym. W międzyczasie odbyło się pięć sesji, na których powinien być rozpatrzony.

Starosta Szczepan Niebrzegowski – zwrócił uwagę na zagospodarowanie przez Radnego Zbigniewa Smółkę 20 minut sesji w obecności naszych wzorowych uczniów.

Radny Radosław Sałata – zapytał czy są jakieś ograniczenia czasowe?

Starosta Szczepan Niebrzegowski – wyjaśnił, że obiecał panu Radnemu, że w najbliższym możliwym czasie wystąpimy jako powiat z LGD „Miś” i to jest sedno sprawy. Natomiast tak jak Pan mówi Pan się skrajnie nie zgadza z rzeczami, a ja się skrajnie nie zgadzam z zapisem

uzasadnienia, które Pan dopisał. Pan nam tutaj próbuje imputować, że to uzasadnienie jest kluczową częścią uchwały. Uzasadnienie nie jest częścią uchwały, jeżeli jestem w błędzie to proszę żeby pani prawnik mnie sprostowała. Zwrócił się do Pani Mecenas – Pan Radny raczył sobie oskarżyć władze powiatu o kilka rzeczy – złamanie prawa związanego z terminami sesji, a było w tym okresie kilka sesji, zapytał czy sesje nadzwyczajne są sesjami poza prawem?

Starosta Szczepan Niebrzegowski stwierdził, że za zgodność uchwały z prawem odpowiada Zarząd Powiatu i autorytet Zarządu Powiatu. W przypadku gdy procedowana uchwała zostanie uchylona przez nadzór wojewody w związku z uchybieniami, o których mówiła Pani prawnik – to nie Pan Radny w tym momencie cyt. „po uszach dostanie – obrazowo mówiąc, tylko starosta”. Mam zaufanie do mojej Kancelarii prawnej, bo gdybym go nie miał to bym Kancelarię zmienił. Pan nie stanowi mojej Kancelarii prawnej i skoro jest to z Kancelarii opinia wyszła, że jest to uchwała, która posiada uchybienia to Zarząd zadbał o to osiągając identyczny cel, tylko w tym momencie Pan innego celu nie osiągnie – propagandowego. Pan chciał nie tylko wystąpić z „Misia” ale Pan chciał jeszcze tego „Misia sponiewierać, wykorzystując wyroki nieprawomocne, wykorzystując tematy, które w ogóle nie powinny w uzasadnieniu być. Osobiście jako Radny Szczepan Niebrzegowski jestem za wystąpieniem z „Misia”, byłem jednym z inicjatorów tego procesu wychodzenia z „Misia”, natomiast nie zgadzam się z tym, żeby Pan robił sobie pijar wielozdaniowymi uzasadnieniami, które są dla wielu osób obraźliwe.

Radny Zbigniew Smółko – zwracając się do Starosty stwierdził, że będzie upierał się przy tym, że program sesji ustala Przewodniczący Rady przytoczył art. 19 par. 1 Statutu, który nas obowiązuje. Mówienie o tym, że ja chcę sobie robić pijar. Przypomniał Staroście, że w styczniu i w lutym robimy wszystko żeby nasze grono z tej historii wyciągnąć, ja pamiętam głosowanie.

Przewodniczący Rady Powiatu - zwracając się do Radnego Zbigniewa Smółki przypomniał, żeby nie przedłużać tego punktu bo musimy dalej realizować porządek obrad.

Podsumował, że celem jest wystąpienie Powiatu Radzyńskiego z LGD „Miś”, mamy uchwałę Zarządu, mamy projekt Radnego Zbigniewa Smółki, który wpłynął, co by było gdyby 15 radnych, bądź 17 złożyło identyczny projekt.

Radny Zbigniew Smółko – statut dopuszcza taką możliwość.

Przewodniczący Rady Powiatu – w celu wystąpienia w tej samej sprawie, procedowalibyśmy wtedy 15 uchwał, nie ma to nic wspólnego ze zdrowym rozsądkiem.

Radny Radosław Sałata – jeśli są takiej samej wagi to rozstrzyga się ten pierwszy, który wpłynął.

Przewodniczący Rady – ale jeśli byłoby 15 projektów dotyczących tego samego, to należałoby procedować 15 projektów w tej samej sprawie.

Radny Zbigniew Smółko – nie ma, są dwa, a 26 czerwca i w trakcie każdej kolejnej sesji był tylko jeden, natomiast co do treści uzasadnienia zwracając się do Starosty Szczepana Niebrzegowskiego, zupełnie zgadzam się z prawem do pańskiej niezgody, ale tą niezgodę na działania radnych na projekty uchwał wyraża się w dyskusji na sesji. Natomiast tutaj zrobiono wszystko, żeby do tej dyskusji nie doszło i inni Radni nie mogli w tej sprawie wyrazić swojej opinii. Oczywiście, że ma Pan prawo się z tym głęboko nie zgadzać, ja przeczytam te dokumenty, które przywołuję w uzasadnieniu swojego wniosku, to łatwo znaleźć dlaczego Pan się nie będzie z tym zgadzał.

Przewodniczący Rady Powiatu – zwracając się do Radnego Zbigniewa Smółki stwierdził, że cel dzisiaj osiągniemy, bo Powiat Radzyński wystąpi z LGD „Miś”.

Zapytał Radnego, czy Pan swój wniosek podtrzymuje? żebyśmy go przegłosowali? czy będzie Pan skłonny jeżeli cel zostanie osiągnięty go wycofać?

Radny Zbigniew Smółko – czyli Pan nie będzie działał w trybie autokorekty?

Przewodniczący Rady Powiatu – Pan zgłasza wniosek poprawki do porządku obrad, ja muszę ten wniosek poddać pod głosowanie. Tu radni zdecydują. Czy ten wniosek przyjmą czy go odrzucą.

Radny Zbigniew Smółko - dobrze jesteśmy już w punkcie ustalanie porządku obrad, więc niniejszym wnoszę o uzupełnienie porządku obrad w pkt 8 o projekt uchwały w sprawie wystąpienia Powiatu Radzyńskiego z Lokalnej Grupy Działania „Miś” zgodnie z brzemieniem projektu uchwały złożonego przez Radnego Zbigniewa Smółko w dniu 18 czerwca 2024 roku (zał. nr 4) nadanie mu numerów posiedzenia VIII pkt 2 i co za tym idzie przesunięcie kolejnych numeracji pkt 8 porządku obrad.

Projekt uchwały rozumiem, że możemy uznać, że został radnym dostarczony, Panu Przewodniczącemu Rady w dniu 18 czerwca br.

Radny wyjaśnił, że w uzasadnieniu jest 5 stron wyroku sądowego. Jeśli trzeba byłoby wprowadzić do systemu, dysponuję projektem uzasadnienia.

Przewodniczący Rady Powiatu - stwierdził, że mamy obowiązek przegłosować wniosek Radnego Zbigniewa Smółki o uzupełnienie porządku obrad.

Pani Mecenas Aleksandra Warszawska – zabrała głos w dyskusji i stwierdziła, że nie bardzo widzi taką możliwość dlatego, że będziemy mieli dwa te same projekty uchwał w porządku obrad więc autopoprawka musiałaby polegać na zmianie tej uchwały, która jest obecnie w porządku obrad. Albo zmienimy porządek obrad, że jedna uchwała zastąpi drugą bo dwie uchwały nie mogą być w porządku obrad.

Radny Zbigniew Smółko – przyjmuję do wiadomości i modyfikuję swój wniosek o zastąpienie w pkt 8 ppkt 2 projektu uchwały złożonego przez Zarząd Powiatu na projekt uchwały złożony przeze mnie w dniu 18 czerwca 2024 roku.

Pani Mecenas Aleksandra Warszawska – zauważyła, że Pan Radny nie może być dysponentem projektu przygotowanego przez Zarząd Powiatu, nie może decydować, żeby na ten moment projekt nie był procedowany.

Radny Radosław Sałata - stwierdził, że to Rada zdecyduje.

Radny Zbigniew Smółko – ja nie decyduję, ja wnioskuję o wygaszenie projektu Zarządu z porządku obrad, a o tym zdecyduje Rada.

Starosta Szczepan Niebrzegowski – w tej sytuacji suwerenem nie jest Starosta, Zarząd Powiatu, jest Rada Powiatu i ja poproszę żeby to Rada głosowała w głosowaniu jawnym i wypowiedziała się na ten temat. Jeżeli większość z Radnych uzna to co powiedział Radny Zbigniew Smółko za słuszne to wtedy idziemy ścieżką, o której Pan mówił.

Ja będę głosował za tym, co powiedziałem za utrzymaniem w porządku obrad projektu uchwały przygotowanej przez Zarząd Powiatu ale o tym niech Rada zdecyduje.

Przewodniczący Rady Powiatu – w związku z zaistniałą sytuacją i to że mamy dużą liczbę zaproszonych gości w tym wspaniałych prymusów niekoniecznie chciałbym taki kontrowersyjny temat przeciągać proponuję aby Państwo Radni zdecydowali w głosowaniu jawnym.

Mecenas Pani Aleksandra Warszawska - poinformowała, że jako zmianę do porządku obrad w ten sposób żeby jedna uchwała zastąpiła tą drugą, w tej formie możemy procedować.

Przewodniczący Rady Powiatu przystępując do przegłosowania wniosku Radnego Zbigniewa Smółki – stwierdził, że nie będzie wchodził w szczegóły, ale zaznaczę, że Pani mecenas zgłosiła jako wadliwą podstawę prawną tej uchwały, nie będę już tego roztrząsał, bo nie jestem ekspertem w tej kwestii.

Przewodniczący Rady Powiatu zapytał, kto z Państwa Radnych jest „za” wprowadzeniem poprawki Radnego Zbigniewa Smółki do porządku obrad.

Przewodniczący Rady Powiatu zapytał - kto jest „za”? siedmiu (7) Radnych głosowało „za” kto jest „przeciw”? Ośmiu (8) Radnych głosowało „przeciw”, „wstrzymujących” głosów nie odnotowano.

Przewodniczący Rady – poinformował, że Rada zdecydowała, że poprawka do porządku obrad Radnego Zbigniewa Smółki została odrzucona.

Przewodniczący Rady Powiatu zapytał czy ktoś z państwa Radnych ma uwagi do porządku obrad?

Przewodniczący Rady przystąpił do przegłosowania porządku obrad w formie pierwotnej.

Poinformował, że w związku z tym, że poprawka została odrzucona i nie ma żadnych zmian przechodzimy do realizacji porządku obrad w brzmieniu:

#### Porządek obrad

1. Czwarte sesji
  - 1.1 stwierdzenie quorum;
  - 1.2 ustalenie porządku obrad;
2. Wręczenie stypendiów za wyniki w nauce uczniom szkół prowadzonych przez Powiat Radzyński.
3. Przyjęcie protokołów:
  - 3.1 z sesji Rady Powiatu Nr III z dnia 26 czerwca 2024 roku,
  - 3.2 z sesji nadzwyczajnej Nr IV/2024 z dnia 5 lipca 2024 roku,
  - 3.3 z sesji nadzwyczajnej Nr V/2024 z dnia 11 lipca 2024 roku,
  - 3.4 z sesji nadzwyczajnej Nr VI/2024 z dnia 12 sierpnia 2024 roku,
  - 3.5 z sesji nadzwyczajnej Nr VII/2024 z dnia 4 września 2024 roku.
4. Informacja Starosty o pracy Zarządu Powiatu Radzyńskiego w okresie pomiędzy sesjami.
5. Informacja Przewodniczącego Rady Powiatu Radzyńskiego.
6. Sprawozdanie z pracy Poradni Psychologiczno- Pedagogicznej w Radzynie Podlaskim.
7. Stan przygotowań placówek oświatowych do rozpoczęcia roku szkolnego 2024/2025

- 7.1 Informacja Zespołu Szkół Ponadpodstawowych im. Jana Pawła II w Radzynie Podlaskim,
  - 7.2 Informacja I Liceum Ogólnokształcącego w Radzynie Podlaskim,
  - 7.3 Informacja Zespołu Szkół Rolniczych w Woli Osowińskiej,
  - 7.4 Informacja Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego im. Zofii Sękowskiej w Radzynie Podlaskim
8. Podjęcie uchwał:
- 8.1 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu lokalu użytkowego stanowiącego własność Powiatu Radzyńskiego (Druk Nr VIII/1/2024),
  - 8.2 w sprawie wystąpienia Powiatu Radzyńskiego ze Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania „Miś” (Druk Nr VIII/2/2024),
  - 8.3 w sprawie zmian w uchwale budżetowej powiatu na 2024 rok (Druk Nr VIII /3/2024),
  - 8.4 w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej (Druk Nr VIII/4/2024),
9. Wolne wnioski.
10. Zamknięcie obrad.

Ad. 2

Przewodniczący Rady Powiatu przystępując do realizacji punktu 2 poprosił Panią Alinę Kryjak – Członka Zarządu Powiatu o poprowadzenie tego punktu obrad.

Pani Alina Kryjak – rozpoczęła swoje wystąpienie od cytatu *„Nauka to klucz do przyszłości; otwiera drzwi do nieograniczonych możliwości i pozwala spełniać marzenia.”*

Poinformowała, że samorząd Powiatu Radzyńskiego ustanowił możliwość wyróżnienia i docenienia najlepszych uczniów za wyniki w nauce w formie stypendiów. Mają one charakter motywacyjny i są przyznawane uczniom wyróżniającym się w nauce, posiadającym wysoką średnią ocen oraz odnoszącym szczególne osiągnięcia w olimpiadach, konkursach przedmiotowych, interdyscyplinarnych czy zawodowych. Spełnianie tych ambitnych celów nie byłoby możliwe bez wsparcia dyrekcji, wychowawców, nauczycieli oraz oczywiście rodziców.

Zgodnie z uchwałą Rady Powiatu Radzyńskiego w sprawie regulaminu udzielania stypendiów za wyniki w nauce uczniom szkół prowadzonych przez Powiat Radzyński, Zarząd Powiatu na wniosek Dyrektorów szkół, przyznał stypendia za wyniki w nauce 24 uczniom, którzy spełnili wysokie kryteria określone w przedmiotowej uchwale. Stypendium zostało przyznane na rok szkolny 2024/2025 w wysokości 200 zł miesięcznie.

Nagrodzonymi uczniami I Liceum Ogólnokształcącego w Radzynie Podlaskim są:

1. **Szymon Gomółka - uczeń kl. II**
2. **Karolina Kopec - uczennica kl. II**
3. **Julia Uss – uczennica kl. II**
4. **Nikola Bober – uczennica kl. III**



5. **Kinga Morawik – uczennica kl. III**
6. **Paula Borysiuk – uczennica kl. III**
7. **Kinga Koziół - uczennica kl. III**
8. **Oskar Pawlik – uczeń kl. III**
9. **Emilia Tupikowska – uczennica kl. III**
10. **Katarzyna Wilczyńska – uczennica kl. III**
11. **Maksymilian Kowalski – uczeń kl. IV**
12. **Marta Kuśmierowska - uczennica kl. IV**
13. **Joanna Jesionek – uczennica kl. IV**
14. **Weronika Rączka – uczennica kl. IV**
15. **Martyna Obuchowska – uczennica kl. IV**
16. **Szymon Wisznicki – uczeń kl. IV**
17. **Aleksander Ciok – uczeń kl. IV**

Do grona nagrodzonych uczniów Zespołu Szkół Ponadpodstawowych im. Jana Pawła II w Radzynie Podlaskim należą:

1. **Marta Fajnas – uczennica kl. IV technikum (technik ekonomista)**
2. **Piotr Gajownik - uczeń kl. IV technikum (technik pojazdów samochodowych)**
3. **Aleksandra Kosińska - uczennica kl. V technikum (technik logistyk)**
4. **Maciej Kot – uczeń kl. II branżowej szkoły I stopnia w zawodzie elektryk**
5. **Weronika Matejek – uczennica kl. V technikum (technik informatyk)**
6. **Wiktoria Zinkiewicz – uczennica kl. V technikum (technik logistyk)**

Stypendium przyznano także uczniowi Technikum im. Wincentego Witosa w Zespole Szkół Rolniczych w Woli Osowińskiej, jest nim:

**1. Bartosz Polkowski, uczeń kl. III technikum w zawodzie technik agrobiznesu**

**Drodzy uczniowie!**

Otrzymując stypendium, stajecie się ambasadorami wiedzy. Pamiętajcie, że to nie tylko wyróżnienie, ale także zobowiązanie do dalszego rozwoju i dzielenia się swoimi osiągnięciami z innymi. Wasze przyszłe sukcesy będą miały wpływ nie tylko na Wasze życie, ale także na przyszłość naszej społeczności.

Gratuluje Wam, życzę dalszych sukcesów i podjęcia nowych wyzwań na ścieżce naukowej. Niech Wasza determinacja i pasja prowadzą Was do jeszcze większych osiągnięć!

Pani Alina Kryjak – poinformowała, że zanim poprosimy o wystąpienie nagrodzonych uczniów i odbiór symbolicznych dyplomów o zabranie głosu proszę Pana Starostę – Szczepana Niebrzegowskiego.

Starosta Szczepan Niebrzegowski – wyraził ogromną radość i dumę z nagrodzonych uczniów, stwierdził, że celem programu stypendialnego jest podnoszenie wyników kształcenia. Stwierdzić należy, że te oceny i faktyczne wyróżnienia uczniów na dzisiejszej sesji oznaczają, że osiągnięto cel. Z roku na rok liczba przyznanych stypendiów rośnie. Od początku funkcjonowania powiatu z przerwami istniał system Prymus”, w którym wręczano statuetki wraz z gratyfikacją pieniężną. Za ten sukces odpowiadają dyrektorzy szkół, nauczyciele, rodzice, którzy Was mobilizują do lepszej pracy.

Starosta Radzyński – kończąc swoją wypowiedź wszystkim jeszcze raz serdecznie pogratulował.

Pani Alina Kryjak - zaprosiła nagrodzonych uczniów, a o wręczenie dyplomów i poprosiła Pana Starostę Szczepana Niebrzegowskiego w asyście Przewodniczącego Rady Powiatu - Pana Grzegorza Gałęckiego.

Po wręczeniu dyplomów zaproszono nagrodzonych uczniów wraz z rodzicami i dyrektorami szkół do pamiątkowego zdjęcia.

Ad. 3

Przewodniczący Rady Powiatu przystępując do realizacji pkt 3 porządku obrad przyjęcia protokołów poinformował, że w pkt 3.1 jest przyjęcie protokołu nr III/2024 z dnia 26 czerwca 2024 roku.

Ad.3.1

Przewodniczący Rady Powiatu zapytał, czy są pytania uwagi do powyższego protokołu ?

Uwag nie zgłoszono protokół nr III/2024 z sesji Rady Powiatu z dnia 26 czerwca 2024 roku przyjęto jednogłośnie 15 głosami „za”.

#### Ad.3.2

Przewodniczący Rady Powiatu zapytał czy są uwagi do protokołu nr IV/2024 z sesji nadzwyczajnej z dnia 5 lipca 2024 roku.

Uwag nie zgłoszono.

Protokół Nr IV/2024 z sesji nadzwyczajnej z dnia 5 lipca 2024 roku przyjęto jednogłośnie 15 głosami „za”.

#### Ad.3.3

Przewodniczący Rady Powiatu zapytał czy są uwagi do protokołu nr V/2024 z sesji nadzwyczajnej w dniu 11 lipca 2024 roku.

Radny Radosław Sałata zwrócił uwagę na to, że w protokole jest zapisane omylnie jego imię powinno być Radosław, a jest napisane imię Sławomir.

Przewodniczący Rady poinformował, że zostanie ten błąd poprawiony.

Więcej uwag do protokołu nie zgłoszono.

Protokół Nr V/2024 z sesji nadzwyczajnej w dniu 11 lipca 2024 roku przyjęto jednogłośnie 15 głosami „za”.

#### Ad.3.4

Przewodniczący Rady Powiatu przystępując do przyjęcia protokołu nr VI/2024 z sesji nadzwyczajnej z dnia 12 sierpnia 2024 roku zapytał czy są uwagi pytania do powyższego protokołu.

Uwag w dyskusji nie wniesiono. Protokół Nr VI/2024 z sesji nadzwyczajnej z dnia 12 sierpnia 2024 roku przyjęto jednogłośnie 15 głosami „za”.

#### Ad.3.5

Przewodniczący Rady Powiatu przystępując do przyjęcia protokołu nr VII/2024 z dnia 4 września 2024 roku zapytał czy są pytania, uwagi do powyższego protokołu?

Uwag i pytań nie zgłoszono.

Protokół Nr VII/2024 z sesji nadzwyczajnej z dnia 4 września 2024 roku przyjęto jednogłośnie 15 głosami „za”.

Ad.4

Starosta Szczepan Niebrzegowski - poinformował, że wszyscy Radni otrzymali tematykę Zarządu Powiatu w okresie pomiędzy sesjami (zał. nr 5).

W swojej wypowiedzi zwrócił uwagę na tematy, zawarte w przesłanej tematyce oraz na ważne wydarzenia inwestycyjne, kulturalne, spotkania inicjujące realizację nowych zamierzeń względem rozwoju powiatu, które miały miejsce w okresie pomiędzy sesjami (zał. nr 6).

Starosta Szczepan Niebrzegowski - kończąc swoje wystąpienie poinformował, że wszystkie inwestycje przebiegają planowo, nie ma zagrożeń. Na drogę w Lisiowólce podpisujemy umowę, most w Sokółu jest na ukończeniu, 9 października otwieramy drogę w Skokach, następną będzie Wólka Zdunkówka, otwarcie drogi w Ossowie chcemy połączyć z otwarciem drogi w Przegalinach dlatego, że jest to jeden ciąg drogowy i tutaj we współpracy Wójtów zapewniam Wysoką Radę, że staramy się organizować wszystkie otwarcia, tak żeby Powiat Radzyński w ogóle nie poniósł kosztów otwarcia, albo żeby te koszty były zminimalizowane, z tego względu, że wspierają nas firmy wykonawcze. Zachęcił radnych do uczestnictwa w tych uroczystościach.

Starosta poprosił o pytania w zakresie pracy Zarządu Powiatu pomiędzy sesjami.

Radny Zbigniew Smółko – serdecznie podziękował za drogę w Lisiowólce osobiście jest to wielka chwila związana z tą drogą, o którą walczono przez kadencje. Wielkie słowo dziękuję, a w szczególności Staroście Radzyńskiemu.

Przy okazji przypomniał zasady nieformalne jeszcze obowiązujące za czasów Starosty Kotwicy, że jeżeli dało się oszczędzić na danym odcinku to te środki finansowe pozostawały tam na tej drodze, nie była to żadna żelazna zasada ale wiele razy można było o tym usłyszeć. Gdyby można było taką zasadę przyjąć to byłaby ona na pewno wykorzystana.

Drugie podziękowanie dotyczy uroczystości związanej z wmurowaniem tablicy dotyczącej pamięci Żydów. Podziękował Staroście za wystąpienie, słowa które wypowiedział pokazały szczerłość wypowiedzi, stwierdził, że to było bardzo dobre wystąpienie.

W imieniu sportowców z terenu powiatu radzyńskiego zapytał o zasady korzystania z powiatowych zasobów sportowych sal gimnastycznych, hal w szkołach, we wcześniejszych latach dyskutowano o pewnych zasadach, kosztach odpłatnych, wynajęciu nieodpłatnym. Zapytał czy te zasady zamieniły się w zarządzenie Starosty, czy to jest jasno skodyfikowane żeby każdy mógł zajrzeć sobie na stronę internetową i zapoznać się z regulaminem wynajmu.

Starosta Szczepan Niebrzegowski – stwierdził, że żałuje, że już nie ma młodzieży, bo mieli by pokaz współpracy radnych na sesji pokazującej ich działalność ponad podziałami.

Odnosząc się do pozostałych oszczędności z inwestycji wyjaśnił, że z punktu widzenia prawa wygląda to następująco: w konstrukcji finansowej z „Polskiego Ładu” pojawiła się od nowej kadencji rządowo - sejmowej zasada, że możemy wykorzystać oszczędności ale na tej inwestycji na poszerzenie standardu. Starosta podał przykład z odcinkiem drogi w Stasinowie, na odcinku Przegaliny – Żulinki, Żelazna - Kolembrody. W Rządowym Funduszu Rozwoju Dróg decyduje zasada tyle procent ile wynosiło dofinansowanie to tyle procent oszczędności oddajemy do Ministerstwa. Dzięki temu jest szansa, że niektóre projekty z listy rezerwowej z tych oszczędności mogą być zrealizowane. U nas zostaje po 20% w powiecie i gminie i tutaj wykorzystanie środków jest dobrowolne w samorządach. Tegoroczny budżet jest jednym z najtrudniejszych w historii powiatu, bo jest to budżet deficytowy i staramy się go zrealizować w sposób jak najbardziej oszczędny, żeby kończyć rok z jak najmniejszym deficytem. W budżecie powiatu mamy zapisany kredyt, którego nie wzięliśmy ale czekamy na decyzje finansowe Premiera Rządu i od tego też będzie wiele rzeczy zależało. Starosta przy okazji swojego wystąpienia wspomniał, o komisjach, które bardzo byłyby pomocne Staroście, bo to komisja jest miejscem na dyskusje bardzo rozszerzoną na tego typu tematy. Zaapelował do wszystkich moich kolegów radnych żeby uruchomili te komisje. My nie łamiemy prawa, ale my w sposób nie do końca fair wobec wyborców funkcjonujemy. Tu spotykam się z zarzutem, że za mało pracujemy, bo sesji zwyczajnej nie ma jakiś czas, chociaż nadzwyczajnych było co nie miara, należy zadać pytanie, a ile komisji odbyliśmy przez ten okres od chwili po wyborach. Jeśli usłyszę taką wolę to poproszę Pana Przewodniczącego żeby w najkrótszym możliwym terminie zorganizował sesję, na której ukonstytuujemy wszystkie pozostałe komisje.

Starosta Szczepan Niebrzegowski poruszył temat wynajmu sal gimnastycznych dobrze, się składa, że są z nami dyrektorzy szkół i wiedzą co robić. Starosta ma taką zasadę jeśli wynajem sali dotyczy wojska, straży, policji to nigdy nie wyciągniemy ręki po pieniądze za wynajem. Jeżeli to dotyczy uczniów danej szkoły to nie podlega to dyskusji. Jeżeli dotyczy podmiotów zewnętrznych, niekomercyjnych, to nie szkoła powinna być ponoszącym koszty, bo później ma to odzwierciedlenie w wykonaniu budżetu. Starosta stwierdził, że jest zwolennikiem następującej zasady, że szkoła nie ponosi kosztów, pobiera środki w takiej wysokości ile ją to kosztuje w przypadku imprezy niekomercyjnej, a beneficjent występuje do władz powiatu o wsparcie na tą imprezę.

Radny Zbigniew Smółko - popiera w zupełności politykę jaką przedstawił starosta, ale sugestia dotyczyła sformalizowania zasad wynajmu.

W związku z wyczerpaniem dyskusji Przewodniczący Rady Powiatu przystąpił do realizacji pkt 5 porządku obrad.

Ad.5

Przewodniczący Rady Powiatu – przypomniał o obowiązujących przepisach RODO

Zacytował:

„Zapewnianie dostępu do informacji publicznej poprzez transmisję i udostępnianie nagrań z obrad musi się odbywać z poszanowaniem wszystkich zasad określonych w RODO.

Proszę pamiętać, że dostęp do informacji publicznej nie oznacza automatycznego dostępu do danych osobowych. W przestrzeni publicznej nie powinny być ujawniane żadne dane osobowe osób, które nie pełnią funkcji publicznych, a w szczególności o stanie zdrowia, nałogach, czy wyznaniu”.

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że od ostatniej sesji zwyczajnej wpłynęło kilka wniosków w zakresie remontów drogowych:

- Mieszkańcy Gminy Kąkolewnica za pośrednictwem Przewodniczącego Rady Powiatu Radzyńskiego wystąpili z wnioskiem o przeprowadzenie remontu drogi powiatowej nr 1206L na odcinku Lipniaki – Głównie (zał. nr 7)

- Sołtys Wsi Brzozowica Mała z Radą Sołecką zwraca się z prośbą o zarezerwowanie środków finansowych na budowę chodnika wzdłuż drogi powiatowej nr 1001L w Brzozowicy Małej w kierunku Przychód (zał. nr 8).

- Radny Gminy Kąkolewnica Pan Piotr Jezierski – zwraca się z prośbą o uwzględnienie w budżecie Powiatu Radzyńskiego na 2025 rok środków finansowych na remont drogi powiatowej 1206L w miejscowości Olszewnica- Lipniaki (zał. nr 9).

- wpłynął wniosek od mieszkańca miasta Radzyń jest to sprawa, która ciągnie się od poprzedniej kadencji Rady Powiatu, z tego co słyszałem została zawiadomiona prokuratura w tej sprawie, jest to wniosek, który wpłynął ale jest tu tyle obraźliwych słów dotyczących różnych osób, że jako Przewodniczący nie wyrażam zgody na publiczne odczytanie tego. Sprawa toczy się od jakiegoś czasu więc jest to kolejna cegiełka to tej sprawy (zał. nr 10).

Przewodniczący Rady Powiatu odczytał podziękowanie dla Rady Powiatu od Pana Mirosława Kułaka (zał. nr 11).

Przewodniczący Rady Powiatu zapytał czy są pytania, uwagi w tym punkcie porządku obrad?

Radny Tadeusz Sławecki –Starosta wspomniał i twierdzi, że komisje nie działają, lub słabo działają, zwracając się do Przewodniczącego Rady zapytał jaki był powód, że przez trzy miesiące nie było zwoływanej normalnej sesji Rady Powiatu, czyżby nie było tematów, zagadnień na komisjach się nie rozważa pewnych rzeczy, równie dobrze można wprowadzać

tematy do Rady Powiatu, czy Zarząd nie proponował? Nie było jeszcze takiej sytuacji, w poprzedniej kadencji żeby przez trzy miesiące nie była zwoływana sesja Rady Powiatu.

Przewodniczący Rady Powiatu - wyjaśnił, że z tego powodu, że była pilna potrzeba zwoływania sesji nadzwyczajnych, i z tego powodu, że sesja nadzwyczajna daje możliwość pilnej interwencji budżetowej, to były to głównie sesje nadzwyczajne. Nie uchylamy się od zwoływania sesji w trybie zwyczajnym, doszedł do tego okres wakacyjny osobiście nie mam doświadczenia w poprzednich latach jak się to odbywało ale z informacji jakie dostałem zazwyczaj w tych okresach wakacyjnych sesji nie było, bądź były zwoływane.

Radny Zbigniew Smółko stwierdził, że nic się nie stało, termin został minimalnie przekroczony zapisy statutu art. 19 par. 1 określa sesje, które nie nazywamy nadzwyczajnymi, tylko zwyczajnymi zwoływane z inicjatywy pana Przewodniczącego Rady Powiatu i tam mamy jasno zakreślony ten wymóg – ja nie mówię czy on jest potrzebny, czy nie, ale w obecnym stanie prawnym on jest. W statucie jest zapis obligatoryjny, że zwoływanie sesji zwyczajnych następuje z inicjatywy Przewodniczącego Rady Powiatu z terminem określonym w rocznym planie pracy. Rada taki plan posiada. Przekroczenie jest o pięć dni.

Radny Zbigniew Smółko – przypomniał, że w maju br. postulowałem o powołanie dodatkowej komisji ds. statutu. Odnosił się do zapisów statutu dotyczących sesji nadzwyczajnej i stwierdził, że w ustawie o samorządzie powiatowym nie ma zapisów dotyczących organizowania sesji nadzwyczajnych na marginesie taka praktyka jest i dobrze, że jest.

Przewodniczący Rady Powiatu - wielokrotnie rozmawialiśmy na ten temat, należy się tym zająć, zaproponował, że skoro Radny brał udział w tworzeniu i już Pan wie o tych perełkach, które należałoby zmienić, zaproponował Radnemu, żeby złożył oficjalny wniosek z chęcią zmienienia konkretnych punktów. Na tej podstawie powołalibyśmy komisję statutową i zaczęli procedować. Jeżeli nie chce Pan takiego wniosku składać powołamy komisję statutową i wspólnie w pracach komisji będziemy ustalać zapisy.

Radny Zbigniew Smółko – poprosił o komisję doraźną ponieważ tu trzeba szczególnej zasady kilku oczu.

Starosta Szczepan Niebrzegowski - zwracając się do Pani mecenas, bo Pan Radny stwierdził, że po raz kolejny, złamany jest statut. Proszę żeby Pani Mecenasa odpowiedziała, czy sesja nadzwyczajna jest sesją? Czy kwestia tajemniczości zwoływania sesji została złamana. Starosta zapewnił Pana Radnego, że wszystkie sprawy związane z funkcjonowaniem były na bieżąco rozpatrywane. Posiedzenia Zarządu odbywały się bardzo cyklicznie. Z czego wynikała sesja nadzwyczajna, była taka sytuacja, że tego samego dnia kiedy rano odbywała

się sesja nadzwyczajna starosta, wicestarosta i skarbnik jechali tego samego dnia podpisywać umowy finansowe. Cztery lub pięć sesji nadzwyczajnych miało znaczenie. Od 25 lat samorządu powiatowego zawsze radnym dawano czas wolny na wakacje. Można było we wrześniu zrobić sesję zwyczajną zgadzam się z tym, ale niczego z tych proceduralnych spraw nie zaniedbaliśmy.

Radny Zbigniew Smółko – wyraził opinie, że sesje nadzwyczajne są potrzebne i dobrze, że one są zwoływane z inicjatywy Zarządu Powiatu. A sesje zwyczajne są zwoływane z inicjatywy Przewodniczącego Rady. Przywołał art. 19 ust 1 statutu i wyjaśnił, że nigdy nie był przeciw sesjom nadzwyczajnym.

Pani Mecenasa Aleksandra Warszawską – stwierdziła, że zgodnie z obowiązującym statutem nie zakwestionowanym Rada obraduje na sesjach zwyczajnych i nadzwyczajnych taka nomenklatura jest wprowadzona w statucie, dyskutując na temat pewnych dysonansów, które są w nazewnictwie wprowadzonym w Statucie to oczywiście pozostawię na ewentualne komisje dotyczące zmian w statucie, które zapewne są potrzebne i wymagają doprecyzowania pewnych stwierdzeń, które powoływałyby się na wątpliwości interpretacyjne. Zwoływanie sesji nadzwyczajnych i zwyczajnych taka nomenklatura jest użyta w Statucie jak najbardziej zwoływanie sesji nadzwyczajnych jest zgodne z przepisami wprowadzonymi.

Starosta Szczepan Niebrzegowski - we wrześniu Pani mecenasa potwierdzi bo Zarząd Powiatu zapytał czy to jest złamanie prawa – odpowiedź była - że nie. W związku z tym nie biliśmy się o te parę dni, aczkolwiek Pan Radny Tadeusz potwierdzi, bo jest dobrym przykładem, że niektóre przesunięcia do przodu były na prośbę radnych i przesunęliśmy o jeden dzień. Często jest tak, że przy organizacji sesji zdarzają się różne nieplanowane i planowane sytuacje.

Przewodniczący Rady Powiatu zapytał czy są jeszcze uwagi, pytania w tym punkcie porządku obrad?

Pytań i uwag więcej nie zgłoszono.

Ad.6

Przewodniczący Rady Powiatu przystępując do realizacji pkt 6 porządku obrad dotyczącego sprawozdania z Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Radzynie Podlaskiej, poinformował, że sprawozdanie każdy z Państwa Radnych otrzymał w formie elektronicznej (zał. nr 12)

Na dzisiejszej sesji jest Pani Mariola Król - dyrektor Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej.

Przewodniczący Rady Powiatu poprosił Panią dyrektor o kilka słów podsumowania.



Pani Mariola Król – Dyrektor Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej stwierdziła, że po raz pierwszy gości na sesji Rady Powiatu, podziękowała za powołanie jej na funkcję dyrektora Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Radzynie Podlaskim.

Odnosząc się do realizacji zadań oświatowych Poradni Psychologiczno- Pedagogicznej w Radzynie Podlaskim, którą to informację jeszcze przygotowała Pani Dyrektor Elżbieta Welk - Dołbeń poinformowała, że zespół specjalistów pracował według planu założonego na poprzedni rok szkolny, chociaż jak stwierdziła nie było to łatwe bo aktualnie w Poradni pracuje 13 specjalistów w poprzednim roku było tylko 10 specjalistów.

Praca Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej przebiega systematycznie i bez żadnych zarzutów.

W miesiącu wrześniu zakupiono kolejne pomoce do diagnoz, będą odbywały się szkolenia w zakresie pracy pedagogicznej i wychowawczej z uczniami i rodzicami.

W okresie wakacyjnym odbył się remont Poradni wszystkie pomieszczenia zostały odmalowane i wymieniono drzwi wewnętrzne do gabinetów i pomieszczeń gospodarczych.

Radny Tadeusz Sławecki – zawnioskował, o to żeby w czasie jak się komisje stałe uruchomią temat poradnictwa i doradztwa psychologicznego był omówiony na szerszym forum Komisji Spraw Społecznych. Pociuszający jest fakt zakupu sprzętu diagnostycznego do Poradni.

Pani Mariola Król – Dyrektor Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej - stwierdziła, że potrzeby są ogromne patrząc na statystyki jakie mamy ile wydajemy opinii ile orzeczeń musimy iść z duchem czasu dokupując narzędzia diagnostyczne. To będzie priorytet pracy na stanowisku dyrektora.

Przewodniczący Rady Powiatu zapytał czy są pytania do pkt 6.

Uwag i pytań nie zgłoszono.

Ad.7

Przewodniczący Rady Powiatu przystępując do realizacji pkt 7 w zakresie przygotowania placówek oświatowych do rozpoczęcia roku szkolnego poinformował, że wszystkie materiały z poszczególnych szkół Radni otrzymali w formie elektronicznej.

Ad.7.1

Przewodniczący Rady Powiatu poprosił Panią Dorotę Krasucką – Z-cę Dyrektora Zespołu Szkół Ponadpodstawowych im. Jana Pawła II aby przedstawiła informację z przygotowania szkoły do rozpoczęcia roku szkolnego (zał. nr 13).

Do powyższej informacji pytań i uwag nie wniesiono.

#### Ad.7.2

Przewodniczący Rady Powiatu poprosił Panią Ewę Grodzką Dyrektora I LO w Radzynie Podlaskim aby przedstawiła po krótko informację z przygotowania szkoły do rozpoczęcia roku szkolnego (zał. nr 14).

Radny Tadeusz Sławewski – odnosząc się do tematu kontynuacji i współpracy I LO ze szkołami partnerskimi zapytał w jaki sposób utrzymywane są kontakty z Izraelem, nie chodzi o fizyczną wymianę, ale kiedyś takie wizyty się odbywały, Pani Lea wydała książkę na Oksfordzie poświęconą stosunkom polsko- żydowskim poświęconą naszym terenom i prosi o pomoc w promocji. Dzisiaj nie ma przeszkód politycznych żeby kontynuować współpracę z Izraelem, Niemcami, czy z innymi krajami.

Odp: Pani Dyrektor Ewa Grodzka – stwierdziła, że oczywiście nie ma przeszkód I LO prowadzi bardzo bogatą współpracę międzynarodową w ubiegłym roku młodzież z Hiszpanii była u nas, nasza młodzież też wyjeżdżała. To nie przez polityczne przeszkody była zawieszona współpraca polsko-niemiecka, czy polsko-izraelska tylko po pierwsze to pandemia, po której się cały czas podnosimy. Trudno wrócić do takiej intensywnej współpracy jaka była. Natomiast z Panią Leo jesteśmy w kontakcie i na pewno będziemy otwarci na to żeby współpracować na zasadzie kontaktów listowych, telefonicznych, wymiany poczty, bo nie ma mowy o tym żeby fizycznie wyjechać do Izraela.

Z Niemcami może być trochę przeszkód, bo mają obawy, że my jesteśmy blisko wschodu i ciągle nas pytają o sytuację, czy my już doświadczamy skutki wojny. Może uda nam się dokonać wymiany młodzieży na wiosnę, ale w tym roku na pewno nie.

Niczego nie zawieszamy i z żadnej współpracy nie rezygnujemy.

Jeśli chodzi o Ukrainę to nie ma takiej możliwości, ale nie ma naszej niechęci.

Więcej pytań nie zgłoszono.

#### Ad.7.3

Przewodniczący Rady Powiatu poprosił Panią Beatę Żurawską –Polkowską Dyrektora Zespołu Szkół Rolniczych w Woli Osowińskiej aby przedstawiła po krótko informację z przygotowania szkoły do rozpoczęcia roku szkolnego (zał. nr 15).

Pytań i uwag nie zgłoszono.

#### Ad.7.4

Przewodniczący Rady Powiatu poprosił Panią Martę Kozuch – Dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego aby przedstawiła po krótko informacje z przygotowania szkoły do rozpoczęcia roku szkolnego. (zał. nr 16).

Pani Marta Kozuch – Dyrektor Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego poinformowała, że warunki lokalowe przedszkola specjalnego są trudne, z rozeznania jakie posiada budżet powiatu na przyszły rok będzie trudny, poprosiła jednak żeby wsiąść pod uwagę, to, że budynek jest bardzo stary. Mamy niewykorzystane miejsce po bibliotece ale ten budynek wymaga dostosowania. Podjęto pewnego rodzaju działania, rozpoczęto audyt energetyczny, który w tym roku udało nam się zakończyć, po przeprowadzeniu remontu te koszty będą o połowę mniejsze jak zapewniał nas audytor. Natomiast jeśli chodzi o materiały projektowe budynku to niestety ten, który był przygotowany przez Panią Popek jest już nieaktualny i wymaga uaktualnienia. Mamy zapewnienie od strony powiatu, że środki na materiały planistyczne będą zapewnione ale i tak potrzebujemy wsparcia i pomocy. Zwracając się do Radnych z prośbą aby konstruując budżet mieli na uwadze fakt potrzeb remontów naszego budynku przedszkola, bo dzieci bardzo tego potrzebują. Jeśli chodzi o dostosowanie terenu wokół ośrodka jeszcze nie doczekaliśmy się projektu utwardzenia terenu wokół ośrodka, na razie jest opóźnienie o dwa dni. Szkoła Specjalna potrzebuje dodatkowych środków i tutaj prosimy o pomoc jeśli chodzi o przygotowanie projektu, ponieważ szkoła nie dysponuje wykwalifikowaną kadrą ale pan Starosta obiecał, że Pan Krystian Karpiński z Wydziału Zamówień i Inwestycji będzie nas wspierał.

Starosta Szczepan Niebrzegowski – stwierdził, że o tych wszystkich działaniach Starosta jest bardzo dobrze poinformowany i z tego miejsca chciałby serdecznie podziękować za nabór, bo te wyniki dydaktyczne, wyniki matur pokazują jakiej klasy mamy szkoły w Powiecie Radzyńskim. Zarząd Powiatu Radzyńskiego przy organizacji roku szkolnego, będąc w ścisłym porozumieniu ze szkołami wyraził zgodę na to, żeby te klasy pierwsze były o lekko zmniejszonej liczebności. W grę wchodziła też ochrona stałych nauczycieli. Wyjaśnił, że jeżeli klasy są o umiarkowanej liczebności to z pewnych kosztów schodzimy bo nie ma podziału na grupy.

Ułożenie planu w największej szkole też jest problemem w zakresie zabezpieczenia zastępstw. Jeśli chodzi o klasy pierwsze w tym roku to ten problem będzie o drobinę mniejszy. Nikt w naszych szkołach powiatowych w tym roku nie stracił stałych pracowników, ani jeden nauczyciel nie stracił pracy w związku ze zdecydowaniem mniejszym naboru. To współpraca z Zarządem Powiatu zaowocowała. Odnosząc się do potrzeb jednostek oświatowych i problemów związanych z kanalizacją w I LO poinformował, że projekt na kanalizację nie kosztował nas nic i to jest ta współpraca z PUK –iem. To PUK wykonał projekt ze swoich środków natomiast kwota niezbędna do wykonania tej operacji mieści się w kwocie bezprzetargowej brutto.

W wystąpieniu Pani dyrektor nie było mowy o potrzebie zakupu szafek w I LO już są w ZSP zaczniemy od uczniów klas I wiadomo dlaczego, żeby nie zaczynali edukacji w tej szkole od straty swojego mienia. Odnosząc się do potrzeb SOSZ-W to kwestie związane z projektami są warunkiem koniecznym do wykonania inwestycji. Bez zatwierdzonego projektu nie ma możliwości rozpoczęcia jakichkolwiek inwestycji. Tutaj musi być skuteczny nacisk na te osoby, które podpisały umowy projektowe.

Odnosząc się do działalności Poradni Psychologiczno - Pedagogicznej poinformował, że na radzie pedagogicznej podziękował Pani Dyrektor Welk-Dołbeń za przeprowadzony remont Poradni.

Starosta Szczepan Niebrzegowski – odniósł się do Zespołu Szkół Rolniczych i wyraził dumę z jej istnienia bo jak słyszymy o środkach zewnętrznych w wielkości 300 tys. zł. jakie zostały pozyskane dla szkoły, chciałbym z tego miejsca pogratulować. Pogratulował wszystkim Państwu, oświadczył, że władze Powiatu Radzyńskiego, będą zawsze zapewniały wkład własny do projektów zewnętrznych i do programów wycieczkowych szkół.

Poinformował, że Starosta Radzyński wystąpił do wszystkich możliwych instytucji Ministerstwa, kuratorium o przyznanie nagród dla najlepszych pedagogów – trzymamy kciuki, żeby odznaczenia i nagrody pieniężne zostały przyznane.

Oświata jest perełką powiatu, jest lobby w radzie powiatu podziałami. Oświata w naszym powiecie powinna czuć się bezpiecznie. Będziemy robili wszystko, żeby w kolejności, przy udziale komisji, które za chwilę się obudzą móc realizować niezbędne zadania.

Przewodniczący Rady Powiatu zapytał czy są wnioski, pytania do przedstawionych informacji.

Uwag i pytań nie odnotowano.

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Grzegorz Galecki –podziękował dyrektorom szkół za przygotowane informacje.

Ad.8

Przed podjęciem uchwał Przewodniczący Rady Powiatu zarządził 5 minut przerwy w obradach godz. 11:34.

Przewodniczący Rady Powiatu –po przerwie wznowił obrady sesji godz. 11:41.

Ad.8.1

Przewodniczący Rady Powiatu przystępując do podjęcia uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu lokalu użytkowego stanowiącego własność Powiatu Radzyńskiego (Druk Nr VIII/1/2024), poprosił o zalogowanie się do systemu e-sesja zapytał czy są uwagi, pytania do wnioskodawców tej uchwały ?

Uwag i pytań nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Powiatu zapytał kto z Państwa Radnych jest „za” podjęciem uchwały ,

„przeciw”?, kto „wstrzymał się od głosu”?

Uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu lokalu użytkowego stanowiącego własność Powiatu Radzyńskiego w głosowaniu jawnym przyjęto jednogłośnie 15 głosami „za” (zał. nr 17).

Ad.8.2

Przewodniczący Rady Powiatu – przystępując do podjęcia uchwały w sprawie wystąpienia Powiatu Radzyńskiego z LGD „Miś” (Druk nr VIII/2/2024), zapytał czy są pytania, uwagi do wnioskodawców tej uchwały.

Uwag i pytań nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Powiatu zapytał kto z Państwa Radnych jest „za” podjęciem uchwały , kto jest „przeciw”?, kto „wstrzymał się od głosu”?

Uchwałę w sprawie wystąpienia Powiatu Radzyńskiego ze Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania „Miś” w głosowaniu jawnym przyjęto 14 głosami „za” 0 głosów „przeciwnych” 1 głos „wstrzymujący się” (zał. nr 18).

Ad.8.3

Przewodniczący Rady Powiatu - przystępując do podjęcia uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej powiatu na 2024 rok (Druk nr VIII/3/2024), zapytał czy są pytania, uwagi do wnioskodawców tej uchwały.

Radny Radosław Sałata – zwracając się do Pani Skarbnik Powiatu zwrócił uwagę, że w tej uchwale nie widać czy były zmiany od poprzedniej sesji zwyczajnej, albo pomiędzy sesjami nadzwyczajnymi.

Pani Skarbnik Powiatu – wyjaśniła, że to jest widać w wieloletniej prognozie finansowej.

Radny Radosław Sałata – czy nie ma potrzeby wprowadzania takich zapisów, żeby Radni wiedzieli jakie były do tej pory zmiany?

Pani Justyna Sałaj – Skarbnik Powiatu – wyjaśniła, że Regionalna Izba Obrachunkowa nie miała zastrzeżeń do zapisów uchwały.

Radny Radosław Sałata – zapytał jakie zmiany w budżecie powiatu może dokonywać Zarząd Powiatu na swoich posiedzeniach i jakie uprawnienia dała Rada Powiatu uchwałą Zarządowi Powiatu.

Pani Justyna Sałaj – Skarbnik Powiatu – w pierwszej uchwale budżetowej powiatu na 2024 rok Rada Powiatu uprawniała Zarząd Powiatu do zmian w budżecie, które nie zmieniają wyniku finansowego, Zarząd Powiatu nie może dokonywać zmian w zadaniach majątkowych, dotacjach, a może dokonywać zmian po dochodach i wydatkach jeżeli to są zadania zlecone.

Zadania zlecone z budżetu wojewody, z funduszu pomocy na rzecz Ukrainy.

Przewodniczący Rady Powiatu przystępując do elektronicznego głosowania zapytał, kto jest „za”?, kto jest „przeciw”?, kto „wstrzymał się od głosu”?

W wyniku głosowania jawnego uchwałę w sprawie zmian w uchwale budżetowej powiatu na 2024 rok przyjęto jednogłośnie 15 głosami „za” (zał. nr 19).

Ad. 8.4

Przewodniczący Rady Powiatu przysypując do podjęcia uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej (Druk nr IX/4/2024), zapytał czy są pytania, uwagi do wnioskodawców tej uchwały?

Uwag i pytań nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Powiatu zapytał przystępując do elektronicznego głosowania zapytał, kto jest „za”?, kto jest „przeciw”?, kto „wstrzymał się od głosu”?

W wyniku głosowania jawnego uchwałę w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej przyjęto jednogłośnie 15 głosami „za” (zał. nr 20).

Ad.9

Starosta Szczepan Niebrzegowski – zwrócił uwagę, że po raz pierwszy na sali plenarnej wisi godło Powiatu Radzyńskiego z tego faktu jest niezmiernie dumny. Z tego miejsca chciałby serdecznie podziękować za ten gest władzom miasta i gminy Radzyń Podlaski bo to one są właścicielem tej sali konferencyjnej. Ten gest pokazuje jaka jest współpraca z tymi samorządami. Robimy wszystko, żeby ta dobra współpraca dotyczyła wszystkich samorządów miejskich i gminnych z terenu powiatu radzyńskiego, bo to przynosi konkretne i wymierne efekty.

Radny Tadeusz Sławecki - w imieniu Czemiernickiego Towarzystwa Regionalnego i Burmistrza Miasta Czemierniki serdecznie zaprosił na uroczystości patriotyczne na dzień 5 października br. na godz. 10:00 przy moście Kleberga nad Tyśmienicą. Tam w tym miejscu będą kontynuowane obchody związane z 85 rocznicą wybuchu II wojny światowej. Z okazji tej uroczystości oddamy hołd tym, którzy 85 lat temu walczyli za Ojczyznę.

W imieniu Czemiernickiego Towarzystwa Regionalnego i Burmistrza Miasta Czemierniki zaprosił na tą uroczystość.

Radna Anna Szymala – apeluje i wnioskuje żeby wprowadzić jeśli jest taka możliwość, jeśli Pani mecenas uzna, że jest to zgodne z prawem zapis punktu „Sprawy różne, wolne wnioski”.

Wtedy będziemy mogli sobie mówić wszystko i dyskutować.

Przewodniczący Rady Powiatu – podziękował za sugestie.

Radny Emil Oleśkiewicz – zwracając się do Przewodniczącego Rady Powiatu zwrócił się z prośbą o zwoływanie częściej sesji zwyczajnych. Sesje nadzwyczajne wiążą się z pewnymi ograniczeniami, a problemów mieszkańców przybywa, a nie ubywa z sesji na sesję.

W temacie wolnych wniosków – podziękował panu Staroście o interwencję osobistą w miejscowości Sobole, gdzie zalewało posesję zostało to naprawione. Podziękował za złożenie wniosku na odcinek Zakrzew – Stok, mam nadzieję, że nasza administracja przygotowała ten wniosek na tyle dobrze, że będzie dobrze oceniony punktowo, że to dofinansowanie dostaniemy.

Odnosząc się do tematu szpitala przypomniał, że na ostatniej sesji zwyczajnej Radny Sławecki pytał o szpital, bo dochodziły do nas niepokojące wiadomości na temat oddziału chirurgii. Teraz z nieoficjalnych źródeł wiadomo, że doktor Piotr Izdebski pozostał nadal kierownikiem oddziału i bardzo dobrze. Jako radny miał ogrom telefonów od mieszkańców powiatu, którzy byli zaniepokojeni. Pan doktor Izdebski jest dobrym specjalistą i menedżerem tego oddziału. Zapytał w kontekście wypadku na oddziale chirurgicznym, który się zdarzył. Stwierdził, że nie będzie tego roztrząsał bo to splendoru powiatowi nie przynosi, a myślę, że procedury zostały dochowane. Zapytał Starostę czy jest w stanie zagwarantować radnym, że szpital ma pod kontrolą.

Mieszkańcy wsi Białka – zwrócili się z prośbą - wypowiedź jest w kontekście dzieci uczęszczających do szkoły, a poruszających się po drodze krajowej, brak chodnika w stronę Turowa, czy moglibyśmy jako powiat wystosować pismo do Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad, żeby chodnik na tym odcinku był wybudowany ze względów bezpieczeństwa a i przy okazji budowy Via Carpatii mogło by to być też uwzględnione.

Mieszkańcy Domaszewnicy zwrócili się z prośbą o rozważenie możliwości postawienia progów zwalniających na nowo wyremontowanej drodze.

Odcinek drogi między Malcanowem, a Zofiborem jest w złym stanie poprosił żeby w przyszłości mieć tą drogę na liście remontów priorytetowych.

Posuszył sprawę związaną z przygotowywaniem scenariuszy na uroczystości powiatowe i pisaniem postów na stronie internetowej powiatu i facebook jako przykład podał uroczystość otwarcia drogi w Belczącu. Może dla niektórych wyda się to śmieszne, ale żeby

uporządkować pewne rzeczy, żeby ktoś kto do nas przyjeżdża powiedział, że jesteśmy konsekwentni, poważni. Poruszył kolejną sprawę dotyczącą przywitania gości na uroczystościach powiatowych - Pan Jarosław Kwasek został powitany jako Marszałek, Radny wyraził wątpliwość co do użycia odpowiedniej formy, ale powinna być pewna konsekwencja. np. jeśli Członka Zarządu Województwa witamy jako Marszałka, to Panią Alinę, Pana Lucjana, Pana Tomasza powinniśmy witać jako Starostę.

Na tej uroczystości przywitano Członków Zarządu, Radnych Gminnych, Sołtysów ale nie zwrócono uwagi, że byli tam też zwykli szarzy Radni powiatowi w mojej osobie i Radny Tadeusz Sławewski. Poprosił, żeby na przyszłość zwracać na to uwagę. W poście dotyczącym drogi w Bełczacu pojawia się sformułowanie Starosta Szczepan Niebrzegowski – pełniący rolę głównego inwestora. Zwracając się do Starosty Szczepana Niebrzegowskiego, stwierdził, że nawet jeśli byłby Pan najlepszym starostą na świecie i najbogatszym, co w kwestii tych 23 mln zł trudne jest do zrealizowania, przyjmując hipotetycznie, że jest Pan najlepszy – to nie może być Pan głównym inwestorem, bo nie ma takiego organu jak Starosta Radzyński – a jest Zarząd Powiatu, ewentualnie można napisać Zarząd Powiatu pod przewodnictwem Szczepana Niebrzegowskiego Starosty Radzyńskiego, Radny poprosił aby zwracać na to uwagę.

Wspomniał o Radnej Pani Marii Szajdzie –Cupryn –Pani Marii w tej kadencji pośród nas nie ma w Radzie, ale problem niepełnosprawnych pozostał. Nadmienił, że pracował 10 lat w GOPS-ie w Ulanie jako koordynator ds. dostępności, więc te sprawy dotyczące osób niepełnosprawnych są osobiście bliskie. Z informacji jakie posiadam Pani Maria informowała Państwa o naborze wniosków na centra opiekuńczo- mieszkalne. Niekoniecznie Państwo mieli czas odpisywać jej na smsy, więc chciałem się zapytać po co była ta wizyta w Jaszczowie, czy tylko po to żeby w czasie kampanii zrobić sobie te zdjęcia. Chciałbym osobiście Wicestarostę przypomnieć, że w porozumieniu z Panią Marią, Wasz Komitet w sposób szczególny miał w programie wsparcie osób niepełnosprawnych, policzyłem i żeby nie głosy Pani Marii Szajdy- Cupryn to nie byłby Pan dzisiaj Radnym, nie byłby Pan Wicestarostą i nie byłoby tej niemałej pensji. Zapytał czy jest planowany nabór wniosków, w którym weźmiemy udział na rzecz osób niepełnosprawnych?

Chciałbym poprosić o wykorzystanie w tej materii ekspertki Radnej Aliny Kryjak, która jest w Zarządzie Powiatu, którą cenię i szanuję.

Powiat realizuje pewną umowę koalicyjną, która była upubliczniona, ta umowa koalicyjna określała czas realizacji na 30 miesięcy. Minęła 1/6 czasu zapytał Wicestarostę Pana Ireneusza Mroczka, czy oprócz punktu o stanowiskach udało się jeszcze jakiś punkt zrealizować – tak skutecznie. Chodzi o problem transportu publicznego, czy tutaj zaczęło się coś dziać?

Zapytał jakim kluczem na uroczystości powiatowe są zapraszani parlamentarzyści. Zaaapelował, żeby zapraszać wszystkich parlamentarzystów (wymienił z imienia nazwiska wszystkich z naszego okręgu i z różnych ugrupowań). Poprosił żeby zapraszać wszystkich jeśli to spotka się z akceptacją.



Starosta Szczepan Niebrzegowski – stwierdził, że taka duża ilość tematów, którą poruszył Radny wymaga precyzyjnej odpowiedzi.

Starosta swoją odpowiedź rozpoczął od tematu szpitala i pytania, czy jest pod Pana kontrolą? To jest trochę takie nieładne i obraźliwe wobec Starosty. W obliczu tej tragedii na pewno czytał Pan publikacje prasowe, gdzie jeden szpital przekazał drugiemu szpitalowi pacjenta, osobiście w ogóle nie otwierałbym ust do momentu gdy odpowiednie służby i prokuratura się w tej sprawie wypowiedzą. W tej sprawie może by należało „słowo na p powiedzieć ale raczej się nie doczekam”.

Jeśli chodzi o temat Białki i chodnika poinformował, że już kilka lat wcześniej Starosta był inicjatorem pisma do Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad i te pisma podpisali władze poszczególnych gmin i również może Pan zapytać wójta ulańskiego czy podpisywał, w którym wystąpiliśmy o ścieżki rowerowe do granic powiatu. Na terenie gminy Kąkolowica, Borki i to pismo złożyliśmy. Jestem po rozmowach z Panem Wójtem Gminy Radzyń bo on na zebraniach wiejskich w tej wsi poruszył temat i o tym rozmawialiśmy. Z uwagi na to, że tu jedyne co możemy zrobić to ponownie wystąpić do Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad, która wycięła nasze plany. Ścieżka rowerowa do Turowa była zapewniona, ale służby krajowe zrezygnowały z prostego powodu, bo oddają jako drogę rezerwową. Jako Rada Powiatu tamtej kadencji już na początku podjęto decyzję, że w momencie wybudowania Via Carpatii władze powiatu radzyńskiego godzą się na przejęcie byłej 19 jeżeli będzie ona w dobrym stanie, było tak zapisane i stoimy na tym stanowisku, że w przypadku gdybyśmy się nie zgodzili, to wówczas odcinki starej 19 musieli by przejąć wójtowie tych gmin, przy której ona przebiega. Powiat uznał, że gminy wprowadzono by w kłopoty. Starosta zgodził się z tym, że odcinek chodnika nie tylko do Białki ale i do Turowa jest bardzo potrzebny z uwagi na bezpieczeństwo mieszkańców. Jest bardzo zauważalne, że Powiat Radzyński inwestuje bardzo w te odcinki chodników, które są dla uczniów.

Odnosnie odcinka Malcanów –Zofibór to nie Starosta jest inwestorem, używane było sformułowanie przedstawiciel głównego inwestora, ja nie uzurpuje sobie praw, bez decyzji Rady Powiatu żadnej drogi byśmy nie wykonali.

Jeśli chodzi o sprawy niepełnosprawnych Pani Maria była Radną, dzisiaj nie jest Radną można by sobie zadać pytanie, skoro tak istotne kwestie poruszała. Pani Maria do mnie sms-owała. Powiat aplikując w tym programie musi mieć komplet dokumentów. Na Zarządzie omawiano tą sprawę i do przyszłorocznego naboru się przygotowujemy. Jeżeli będzie taka wola Rady, że w obrębie tych inwestycji, które będą robione ta inwestycja będzie, to ja za tym jestem. Jeszcze raz powtórzę, że nie dla PR-u delegacja pojechała do Jaszczowa, bo było już po wyborach.

O ten wyjazd poprosili sami wójtowie Pani Anna Mróz – czyli zainteresowanie tematem jest.

Starosta Szczepan Niebrzegowski – odniósł się do scenariuszy uroczystości i wyczytywania gości zgodził się z tym, że Pan Jarosław Kwasek jest Członkiem Zarządu Województwa, ale w samym Lublinie na uroczystościach wszyscy Członkowie Zarządu Województwa takie określenia im przypisują.

Starosta przypomniał o scenariuszach uroczystości powiatowych jakie były odczytywane przez byłego Wicestarostę Pana Michała Zajęca.

Na sali obrad wywiązała się dyskusja dotycząca scenariusza i wyczytywania i powitania radnych powiatowych.

Starosta oświadczył, że postaramy się żeby na ten temat nie było nigdy więcej rozmowy.

Uważam, że te sukcesy Borki, Bełcząc to są sukcesy Rady nie inwestora głównego Niebrzegowskiego tylko całej Rady i Zarządu Powiatu, chciałbym żebyśmy podchodzili do tych uroczystości ciesząc się żeśmy dopięli swego.

Zbliża się kolejne otwarcie drogi w Stoku możemy się cieszyć wspólnie z mieszkańcami z tej drogi.

Jestem za tym, żebyśmy nawzajem robili dobre rzeczy, gdybym mógł zadać pytanie czy wszyscy z Rady Powiatu byli przez ostatnie pół roku w gabinecie Starosty, są tacy co ani razu nie byli i nie zadzwonili. Są też tacy, którzy są u mnie systematycznie. Ja jestem tylko jednym z 17 radnych i obrażanie się na siebie to takie małostkowe. Teraz możemy udowodnić że możemy ponad podziałami działać, jeżeli zrobimy tą pierwszą rzecz, a jest to uruchomienie komisji łącznie z tą komisją statutową doraźną, bo jest bardzo potrzebna zmiana w statucie, która usprawni pracę Rady Powiatu.

Wicestarosta Pan Ireneusz Moroczek - pogratulował cierpliwości Radnemu, że czekał tak długo z tymi pytaniami, zapraszam do naszej siedziby, czekamy na wnioski i propozycje.

Jeśli chodzi o zapytania w kwestii osób niepełnosprawnych razem z Panem Grzegorzem Karczewskim rozważaliśmy taki wniosek i informuję Pana nie tłumacząc się, jednak żeby dokonać takich rzeczy to trzeba się do tego przygotować, trzeba mieć do tego projekty i rozsądnie się przygotować. Jesteśmy na etapie takich przygotowań i pani Maria nie jest nam obojętna. Potrzeby ludzi wszystkich nam nie są nam obojętne, jestem nauczycielem od 25 lat jestem społecznikiem, zależy mi na ludziach na swoich podopiecznych, których do niedawna wychowywałem i na ludziach, którzy mi zaufali. Przypomnę, Panu, że pomimo słusznego Pana wyniku bez Pana kolegów prawdopodobnie Pana też by tu nie było.

Jeśli chodzi o transport publiczny prowadzone są rozmowy z ekspertami, to również wymaga przygotowania ale nie zarzucamy naszych pomysłów jest to dla nas istotne nie tylko zmotoryzowanych ale i dla ludzi żyjących bez samochodów w tym powiecie i wierzę, że to nam się uda, jestem całym sercem za tym. Moje zdanie i doświadczenie w tym

przedsięwzięciu będzie pomocne. Na kongresie Związku Powiatów były te tematy podejmowane i zapewniam Pana, że dbamy o to na czym nam wszystkim wspólnie zależy. Żeby rozwiązać wątpliwości jeśli chodzi o szpital, tak mamy go pod kontrolą, Pan dyrektor ma go pod kontrolą. Niedawno wyraził Pan zaniepokojenie finansami, myślę, że nie chciałby Pan mieć szpitala z długiem 130-140 mln zł na chwilę obecną. Dziękuję jeśli ma Pan jakieś pytania to proszę.

Radny Mirosław Bartoś - zwracając się do Przewodniczącego Rady Powiatu – w porządku obrad pisze wolne wnioski, co my teraz robimy tutaj „Kończ Waść Pan wstydu oszczędź”.

Przewodniczący Rady Powiatu – czasami trzeba dać się wygadać, ale wezmę pod uwagę pański wniosek.

Radny Radosław Sałata - powołując się na wypowiedź starosty, pan starosta mówi, że komisji nie ma żeby powołać zapytał, czy są powołane komisje?

Pani mecenas Aleksandra Warszawska – Komisje są powołane, z tego co pamiętam nie są wybrani Przewodniczący Komisji, którzy mogą zwoływać.

Radny Radosław Sałata – powtórzył wypowiedź Pani mecenas, która stwierdziła, że są komisje tylko nie ma przewodniczących komisji.

Radny Radosław Sałata zapytał Radnego Zbigniewa Smółkę czy Przewodniczący Rady może zwołać komisje?

Radny Zbigniew Smółko – rzeczywiście mamy kolejną perełkę w statucie. Przepis określający kompetencje Przewodniczącego Rady Powiatu, nie jestem do końca tego pewien ale gdybyśmy się uparli to w paragrafie 7 pkt 2 jest zapis określający kompetencje Przewodniczącego Rady Powiatu i on mówi, że jednym z obowiązków Przewodniczącego Rady zacytował przepis ze statutu. Zapytał, czy nie jest tak, że w tej sytuacji Pan Przewodniczący powinien to zrobić. Nie mam zdania ale Pani mecenas stwierdziła, że mógłby zwołać ale czy mógłby przewodniczyć. To wymagałoby jakiejś analizy.

Pani Radna Alina Kryjak – ale czy to znaczy, że Pan Przewodniczący może nas przydzielić ustawić nas w szeregu, nie ma komisji.

Radny Zbigniew Smółko – zwracając się do Radnej Pani Alino udało nam się wybrać komisje – składy osobowe są i każdy wie w jakiej komisji jest.

Przewodniczący Rady Powiatu –laboraty na ten temat można głosić długie, sam przyznał Pan Radny, że w statucie jest kilka takich perełek.

Powstał wniosek o utworzenie komisji doraźnej żeby ten statut zmienić. W momencie kiedy my się mamy pochylać nad zmianami, które wymagają zmian bardzo pilnie, to przestańmy się zajmować zapisami, które niekoniecznie Pan przyznał są właściwe. Nie zajmujmy się tym co za chwilę chcemy zmienić. Zaproponował, tak jak jest w innych samorządach, że jeżeli jest wybrany Przewodniczący Komisji to zaczniemy od tego, bo to jest nasz samorządowy obowiązek żeby takiego przewodniczącego wybrać, stało się tak jak się stało i na tą chwilę pochylmy się nad komisjami zróbmy to ponad podziałami zajmijmy się statutem, a potem rozliczamy się ze statutu, który wspólnie zatwierdzimy.

Radny Zbigniew Smółko – ten przepis jest całkiem niezły, natomiast do momentu zmiany statutu czy nam się to podoba czy nie musimy z nim pracować.

Przewodniczący Rady – powstanie komisja będziemy na ten temat dyskutować.

Czy w jakiś innych tematach są pytania uwagi.

Przewodniczący Rady Powiatu - odnośnie sesji, Pana Radnego Oleśkiewicza już nie ma wyraził zadowolenie z faktu, że Radni zgłaszają wnioski żeby te sesje były częściej zorganizowane. Ja bardzo lubię sesje i mogę ze swojej strony zwoływać dwa trzy razy w miesiącu, a w tym przypadku nałożył się okres wakacyjny. Sesjami nadzwyczajnymi bieżące potrzeby powiatu zostały zrealizowane. Będziemy się tej go terminu trzymać żeby sesje były raz w miesiącu.

Przewodniczący Rady Powiatu dziękując za udział zamknął obrady VIII sesji Rady Powiatu.

Zamknięcie obrad godz. 12:17

Protokołowała  
  
Agnieszka Smęt

Przewodniczący Rady Powiatu  
Grzegorz Gałecki